
 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DIRECŢIA  DE URBANISM  

 
S I T U A Ţ I A 

certificatelor de urbanism  emise de Consiliul Judeţean Călăraşi 
 în perioada 01 – 30.09.2014  

 
 
Nr. 
crt 

Nr. ÎNREGISTRARE 
Nr. CU. 

DATA ELIBERĂRII 
ŞI VALABILITATE 

 
SOLICITANTUL 

ADRESA ACESTUIA 

ADRESA TERENULUI 
SI/SAU 

CONSTRUCTIEI 
EXISTENTE 

LUCRAREA 
PENTRU CARE 
S-A SOLICTAT 

C.U. 

 
SUPRAFAŢA 
DE TEREN 

(m.p.) 

 
TAXA 
LEI 

0 1 2 3 4 5 6 

 
1. 

10588/25.08.2014 
171/2014 
12 LUNI 

RĂILEANU GEORGIANA-MĂDĂLINA 
Sat Grădiştea, com. Grădiştea, judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
GRĂDIŞTEA 

CONSTRUIRE LOCUINŢĂ PARTER 
Cv. 82/1/3, P  24 

 

 
875,00 

 
6,00 

 
2. 

10585/25.08.2014 
172/2014 
12 LUNI 

DUMITRACHE CRISTIAN-IONUŢ 
Sat Cireşanu, nr. 107, com. Baba-Ana, 

judeţul Prahova 

 
Comuna 

GRĂDIŞTEA 

CONSTRUIRE LOCUINŢĂ PARTER , 
GARAJ ŞI MAGAZIE  

Cv. 82/1/2, P  15 

 
883,00 

           
6,00 

 
3. 

10559/22.08.2014 
173/2014 
12 LUNI 

S.C. AGROCONSTRUCT S.R.L. 
Mun. Călăraşi, Str. Bucureşti, Nr.84,  

judeţul Călăraşi 

 
Comuna 

CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE CENTRALĂ 
TERMOELECTRICĂ PE BIOGAZ CU 

PUTEREA DE 600 KW INCLUSIV 
DOTĂRILE NECESARE 

T 148, P 1, LOT 2 

 
41.000,00 

 
214,00 

 
4. 

10904/29.08.2014 
174/2014 
12 LUNI 

TACHE LIVIA 
Sat Andrăşeşti, com Perieţi, judeţul 

Ialomiţa 

 
Comuna 

DOR MĂRUNT 

DEZLIPIRE 3 (TREI) LOTURI – ACTE 
NOTARIALE 

T 6/4, P 9 

 
60.000,00 

 
309,00 

 
5. 

10903/29.08.2014 
175/2014 
24 LUNI 

COMUNA VASILAŢI 
Com Vasilaţi, judeţul Călăraşi  

 
Comuna 

VASILAŢI 

EFICIENTIZAREA CONSUMULUI DE 
ENERGIE ELECTRICĂ PENTRU COMUNA 

VASILAŢI, JUDEŢUL CĂLĂRAŞI, PRIN 
INSTALAREA UNUI PARC FOTOVOLTAIC 
CU PUTEREA DE 388,96 KW  CONECTAT  

LA SISTEMUL ENERGETIC NAŢIONAL 

 
10.650,00 

 
Scutit 

 
6. 

10842/28.08.2014 
176/2014 
12 LUNI 

LICSANDRU ADRIAN 
Mun. Călăraşi, Str. Crinului, Nr.7,  

judeţul Călăraşi 

Comuna 
GRĂDIŞTEA 

 
CONSTRUIRE ANEXĂ GOSPODĂREASCĂ 

Cv. 8, P 404 

 
1.013,00 

 
14,00 

 
7. 

10989/01.09.2014 
177/2014 
12 LUNI 

DIMA DRAGOŞ 
Mun. Bucureşti, Str. Mirea Mioara 
Luiza, Nr. 2, bl. 33, sc.3, ap. 77, 

Sectorul 4 

Comuna 
BORCEA 

 

DEZMEMBRARE TEREN EXTRAVILAN ÎN 
CINCI LOTURI PENTRU OCPI ŞI ACTE 

NOTARIALE 
T 65, P 4,  

 
93.680,00 

 
478,00 



 
8. 

10905/29.08.2014 
178/2014 
6 LUNI 

TACHE LIVIA 
Sat Andrăşeşti, com Perieţi, judeţul 

Ialomiţa 

Comuna 
DRAGOŞ VODĂ 

DEZMEMBRARE TEREN ÎN 3 (TREI) 
LOTURI – ACTE NOTARIALE 

T 128, P 3 

 
94.000,00 

 
479,00 

 

  
9. 

11079/02.09.2014 
179/2014 
12 LUNI 

OMV PETROM S.A prin S.C. 
CASTRUM CORPORATION S.R.L. 
Mun. Bucureşti, Str. Coralilor, Nr. 22  

Comuna 
ILEANA 

DEMOLARE SONDĂ 1092 ILEANA, 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

 
1.244,00 

 

 
15,00 

 
10. 

10862/28.08.2014 
180/2014 
12 LUNI 

FLANGEA DUMITRU 
Sat Ceacu, com. Cuza Vodă, judeţul 

Călăraşi 

 
Comuna 

CUZA VODĂ 

ELABORARE P.U.Z. PENTRU 
CONSTRUIRE LOCUINŢE 

Cv. 83/1, P 9 şi 10, lot 1, 2 şi 3 

 
2.000,00 

 
19,00 

 
11. 

11535/12.09.2014 
181/2014 
24 LUNI 

PAVEL ECATERINA 
Oraş Popeşti Leordeni, Şos. Olteniţei, 

nr. 50, judeşul Ilfov 

 
Comuna 

FRUMUŞANI 

 
P.U.Z. – CONSTRUIRE LOCUINŢE P+2E 

T 59, P 15 
 

 
13.124,00 

 
75,00  

 
12. 

10987/01.09.2014 
182/2014 
12 LUNI 

COMUNA SĂRULEŞTI 
com. Săruleşti, sat Săruleşti, str. Mihai 

Andricu, nr. 19,  judeţul Călăraşi 

 
Comuna 

SĂRULEŞTI 

MODERNIZARE DRUM DE EXPLOATARE  
AGRICOLĂ SĂRULEŞTI GARĂ - 

SĂRULEŞTI, COMUNA SĂRULEŞTI, 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

 
14.105,00 

 
Scutit  

 
13. 

11482/11.09.2014 
183/2014 
12 LUNI 

ANTONARU ANDREI-IONUŢ şi 
ANTONARU ILEANA-MĂDĂLINA 

Mun.Călăraşi, Str.Bărăganului, Nr. 6, 
bl. L44, sc. 1, et. 1, ap. 6, judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
GRĂDIŞTEA 

 
CONSTRUIRE LOCUINŢĂ P+M ŞI ANEXE 

GOSPODĂREŞTI 
Cv. 169, P 1 şi 1/1 

 
2.871,00 

 
24,00 

 
14. 

10543/22.08.2014 
184/2014 
12 LUNI 

S.C DIGITAL CABLE SYSTEMS S.A. 
Mun. Bucureşti, Str. B-dul Dimitrie 

Pompei, Nr. 10A 

Comuna 
PLĂTĂREŞTI 

MODERNIZARE REŢEA 
TELECOMUNICAŢII ELECTRONICE 

ÎNTRE PLĂTĂREŞTI ŞI DOROBANŢU 

 
398,70 

 
11,00 

 
15. 

10545/22.08.2014 
185/2014 
12 LUNI 

S.C DIGITAL CABLE SYSTEMS S.A. 
Mun. Bucureşti, Str. B-dul Dimitrie 

Pompei, Nr. 10A 

Comuna 
FUNDENI 

MODERNIZARE REŢEA 
TELECOMUNICAŢII ELECTRONICE 

ÎNTRE CERNICA ŞI FUNDENI – 
TRONSON 2 

 
990,00 

 
13,00 

 
16. 

10544/22.08.2014 
186/2014 
12 LUNI 

S.C DIGITAL CABLE SYSTEMS S.A. 
Mun. Bucureşti, Str. B-dul Dimitrie 

Pompei, Nr. 10A 

Comuna 
FUNDENI 

MODERNIZARE REŢEA 
TELECOMUNICAŢII ELECTRONICE 

ÎNTRE CERNICA ŞI FUNDEN) 

 
330,00 

 
11,00 

 
17. 

10542/22.08.2014 
187/2014 
12 LUNI 

S.C DIGITAL CABLE SYSTEMS S.A. 
Mun. Bucureşti, Str. B-dul Dimitrie 

Pompei, Nr. 10A 

 
Comuna 

FUNDENI 

MODERNIZARE REŢEA 
TELECOMUNICAŢII ELECTRONICE 

ÎNTRE FUNDENI ŞI PLĂTĂREŞTI 

 
204,30 

 
10,00 

 
18. 

10541/22.08.2014 
188/2014 
12 LUNI 

S.C DIGITAL CABLE SYSTEMS S.A. 
Mun. Bucureşti, Str. B-dul Dimitrie 

Pompei, Nr. 10A 

 
Comuna 

FUNDENI 

MODERNIZARE REŢEA 
TELECOMUNICAŢII ELECTRONICE 

ÎNTRE TÂNGANU ŞI  FUNDENI 

 
486,00 

 
11,00 

 
19. 

10996/01.09.2014 
189/2014 
12 LUNI 

RĂDULESCU AURELIAN 
Mun.Călăraşi, Str.Al. Sahia, bl. B4, sc. 

1, et. 4, ap. 16, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE LOCUINŢĂ PARTER 
Cv. 6, P 253 

 
867,00 

 
13,00 

 
20. 

11320/08.09.2014 
190/2014 
24 LUNI 

S.C. BIOCHEM S.R.L. 
Mun. Constanţa, Str.Bdul Tomis, Nr. 

476, judeţul Constanţa 

Comuna 
DRAGALINA 

DESFIINŢARE CONSTRUCŢII 
EXISTENTE C3 şi C4, CONSTRUIRE 3 

SPAŢII DEPOZITARE 

 
64.797,99 

 
333,00 



 
21. 

11796/18.09.2014 
191/2014 
24 LUNI 

CHIRCĂ GHEORGHE 
Com. Belciugatele, sat Cîndeasca,  

jud. Călăraşi 

Comuna 
BELCIUGATELE 

CONSTRUIRE LOCUINŢĂ P+M, 
ANEXĂ GOSPODĂREASCĂ ŞI 

ÎMPREJMUIRE 
T 71, P 30/1 

 
500,00 

 
15,00 

 
22. 

11965/23.09.2014 
192/2014 
12 LUNI 

COMUNA SĂRULEŞTI 
com. Săruleşti, sat Săruleşti, str. Mihai 

Andricu, nr. 19,  judeţul Călăraşi 

Comuna 
SĂRULEŞTI 

DRUM DE EXPLOATAŢIE  AGRICOLĂ 
DE 144 - SĂRULEŞTI GARĂ - 

SĂRULEŞTI, COMUNA SĂRULEŞTI, 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

 
15.568,00 

 
Scutit 

 
23. 

11932/22.09.2014 
193/2014 
24 LUNI 

S.C. MEAT FOR YOU COMPANY 
S.R.L. 

Mun. Bucureşti, Str. Popa Nan, Nr. 
119, et. M, ap. 5, Sectorul 3 

Comuna 
PLĂTĂREŞTI 

 

EXTINDEREA ACTIVITĂŢII PRIN 
CONSTRUIREA UNOR SPAŢII DE 
DEPOZITARE ŞI SPAŢII ANEXE – 
CONSTRUCŢIE PARTER – ETAJ 1 

PARŢIAL 
T 112, P 50, 51, 52 

 
4.500,00 

 
32,00 

 
24. 

11903/22.09.2014 
194/2014 
6 LUNI 

UNGUREANU VASILE 
com. Cuza Vodă, sat Ceacu, str. 

Strada 6,  judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

DEZMEMBRARE  2 (DOUĂ) LOTURI – 
ACTE NOTARIALE 

Cv. 8, P 284, 286 

 
1.398,00 

 
16,00 

 
25. 

11977/23.09.2014 
195/2014 
12 LUNI 

S.C. COMFERT LOGISTICS S.R.L. 
Mun. Bacău, Str. Calea Moineşti, Nr. 

34, camera 2, judeţul Bacău 

Comuna 
CUZA VODĂ 

EXTINDERE CONSTRUCŢII EXISTENTE – 
CLĂDIRE BIROURI ŞI CABINĂ CÂNTAR 

Cv. 41/1/3, P 5 

 
13.000,00 

 
74,00 

 
26. 

12145/26.09.2014 
196/2014 
24 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun.Călăraşi, Str. 13 DEC. 1918, nr.1,  

judeţul Călăraşi 

Comuna 
CIOCĂNEŞTI 

RACORDARE  LA REŢEAUA ELECTRICĂ A 
CENTRULUI DE MANAGEMENT INTEGRAT 

DEŞEURI CIOCĂNEŞTI 

 
1.034,00 

 
Scutit 

 
27. 

11786/18.09.2014 
197/2014 
24 LUNI 

MACOVEI VASILE DAN 
Mun. Bucureşti, Str. Lt.col. Dumitru 

Papazoglu, Nr. 7, bl. B10, sc. 2, et. 3, 
ap. 50, Sectorul 3 

Comuna 
FRUMUŞANI 

ELABORARE P.U.Z. – HALĂ DEPOZITARE 
T 14/1, P 2, 3/1, 3/2 

 
14.786,00 

 
83,00 

 
28. 

12094/25.09.2014 
198/2014 
24 LUNI 

S.C. AGRO CHIRNOGI S.A. 
Comuna Chirnogi, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
CĂSCIOARELE 

 
DEZMEMBRARE TEREN ÎN TREI LOTURI  

 
45.475,00 

 
237,00 

 
ARHITECT SEF,          ÎNTOCMIT, 

             arh. Laurenţiu SAMOILĂ                                          Consilier Nuţi ŞTEFĂNICĂ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red./Op. Ş.N. 



 

 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DIRECŢIA  DE URBANISM  
 

S I T U A Ţ I A 
autorizaţiilor  de construire/desfiinţare  emise de Consiliul Judeţean Călăraşi 

în perioada 01 – 30.09.2014 

 

 

 

 Nr. ÎNREGISTRARE BENEFICIARUL ADRESA OBIECTIVUL STRUCTURA DE  VALOAREA 
Nr. Nr. A.C. ADRESA UNDE SE DESTINAŢIA REZISTENŢĂ PROIECTANTUL LUCRĂRILOR 
crt DATA ELIBERĂRII ACESTUIA EXECUTĂ CONSTRUCŢIEI S.c.d. NR. COD FISCAL DECLARATĂ 

  VALABILITATE ŞI 
DURATA  DE 
EXECUŢIE  A 
LUCRĂRILOR 

NR. C.N.P. LUCRAREA Nr. NIVELURI  REGIM ÎNĂLŢIME  LEI 

0 1 2 3 4 5 6 7 

 
1. 

10870/29.08.2014 
AC 38/01.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

 

VIŞAN MARIAN 
Com. Dragalina, str. Zăvoiului, nr. 

69, judeţul Călăraşi 

Comuna 
DRAGALINA 

CONSTRUIRE LOCUINŢĂ 
PĂARTER 

TIP CADRE  B.A. 
FUNDAŢII 

CONTINUE  B.A. 
114,50 MP 

 
S.C.PROIECT URBAN 

S.R.L., S.C. 
ANDUPROCAS S.R.L. 

CĂLĂRAŞI 

 
 

63.548,00 

 
2. 

10702/26.08.2014 
AC 39/01.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

 

C.N.A.D.N.R. – D.R.D.P. 
CONSTANŢA 

Mun. Constanţa, Str. Prel. Traian, 
judeţul Constanţa 

Comuna 
CUZA VODĂ 

AMENAJARE DEPOZIT 
ACOPERIT DE SARE CU 

CAPACITATEA DE 420 MC – 
CUZA VODĂ 

PLĂCI 
PREFABRICATE, 

CADRE 
METALICE TIP 

ARCADĂ 
140,00 MP 

 
B.I.A. PASCU 

MIHAELA, GALAŢI  

 
131.818,33 

 
3. 

11018/02.09.2014 
AC 40/04.09.2014 
12 LUNI/ 36 LUNI 

 

COMUNA CUZA VODĂ 
ComCuza Vodă, sat Ceacu, judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

EXTINDERE REŢEA DE 
CANALIZARE  ÎN COMUNA 

CUZA VODĂ, JUDEŢUL 
CĂLĂRAŞI 

 

 
- 

 
S.C. VEST INSTAL 
S.R.L. CĂLĂRAŞI 

 
       

2.994.324,08 

 
4. 

11149/03.09.2014 
AC 41/05.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

 

S.C. WIZARD MEDIA 
ADVERTISING S.R.L. 

Mun. Bucureşti, B-dul Decebal, nr. 
11, bl.S4, sc. 2, et. 6, ap. 42,Sect. 3 

Comuna 
MODELU 

 
MONTARE PANOU 

PUBLICITAR 

 
- 

 
S.C. BANCON 2000   
S.R.L. BUCUREŞTI 

 
10.280,00 

 
5. 

11261/05.09.2014 
AC 42/09.09.2014 
12 LUNI/ 36 LUNI 

 

S.C. TRANSOPTIC  BAUROM 
S.R.L. 

Mun. Constanţa, Str. Anghel 
Saligni, Nr. 6, judeţul Constanţa 

Comunele 
MODELU,ROSEŢI, 
DICHISENI,UNIREA, 
JEGĂLIA,BORCEA 

AMPLASARE REŢEA DE 
TELECOMUNICAŢII PRIN 
CABLU CU FIBRĂ OPTICĂ 

SUBTERAN – JUDEŢUL 
CĂLĂRAŞI 

 
- 

 
S.C. TRANSOPTIC 

BAUROM S.R.L. 
CĂLĂRAŞI 

 
137.826,00 



 
6. 

11316/09.09.2014 
AC 43/12.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

S.C. GREEN AGROPLANT S.R.L. 
Comuna Tunari, sat Tunari, Str. 
Mihai Eminescu, Nr.19, jud. Ilfov 

Comuna 
LUICA 

ÎNFIINŢARE SERE DE 
LEGUME ÎN COMUNA 

LUICA  
T 29, P 5 

STRUCTURA 
METALICĂ, 
PANOURI 

TERMOIZOLATE 
DIN B.A., 
 90,00 MP 

 
S.C. PROIECT 

CONSTRUCT S.R.L. 
CĂLĂRAŞI 

 
236.614,00 

 
7. 

11864/28.08.2014 
AC 44/22.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

S.C. RAPID TRANS S.R.L. 
Mun. Olteniţa, Str. Alexandru 

Iliescu, Nr. 31, Bl. C2, Sc.A, Et.1o, 
Ap.42, judeţul Călăraşi 

Comuna 
VASILAŢI 

MODERNIZARE ŞI 
DEZVOLTARE AMENAJARE 
PISCICOLĂ DONICIOARA I-

II, VASILAŢI I, II, III 
T 96, P 21) 

 
- 

 
S.C. VENDOR  S.R.L. 

CĂLĂRAŞI 

 
 

        423.000,00  

 
8. 

11959/23.09.2014 
AC 45/26.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

S.C. PISCICOLA PROD COM 
S.R.L. 

Comuna Grădiştea, sat Rasa, str. 
Calea Călăraşi, nr. 132 

Comuna 
GRĂDIŞTEA 

CONSTRUIRE SPAŢIU 
COMERCIAL 

TIP CADRE  B.A. 
FUNDAŢII 

CONTINUE  B.A. 
36,57 MP 

 

 
S.C. GENERAL 

CONCEPT  S.R.L. 
CĂLĂRAŞI 

 
19.500,00 

 
9. 

12144/26.09.2014 
AC 46/30.09.2014 
12 LUNI/ 12 LUNI 

LICSANDRU ADRIAN 
Mun. Călăraşi, Str. Crinului, Nr.7,  

judeţul Călăraşi 

Comuna 
GRĂDIŞTEA 

CONSTRUIRE ANEXĂ 
GOSPODĂREASCĂ 

Cv. 8, P 404 

TIP CADRE  B.A. 
FUNDAŢII 

CONTINUE  B.A. 
56,25 MP 

S.C.PROIECT URBAN 
S.R.L., CĂLĂRAŞI 

 
8.850,00 

 
 

 
 
 
 
 
ARHITECT SEF,          ÎNTOCMIT, 

                       arh. Laurenţiu Samoilă                            Consilier Nuţi Ştefănică 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red./Op. N.Ş. 


